
 

 

1(5) 

Kymin Metsästäjäin Liitto ry     16.8.2025 
 
 

Laajakoskenjärven kunnostushanke 
 
1. Yleistä 
 
Laajakoskenjärvestä tuli järvi vuonna 1929 tehdyn Laajakoskenkosken perkauksen jälkeen, jolloin 
joen vedenpinta laski 0,5-0,7 metriä. Sitä ennen se oli joen laajentuma lahdeke. 
 

                           
 
Kuva 1. Laajakoskenjärvi ennen vuoden 1929 Laajakosken perkausta 
 
Kosken perkauksen jälkeen tuli ongelmaksi järveen laskevan Hevossuonojan vesien pääsyn esty-
minen Kymijokeen luontaista uomaa pitkin. Aleen maanomistajat esittivät valtiolle, että se avaisi jär-
vestä uoman Kymijokeen ja vuonna 1937 kaivettiin tuo lasku-uoma järvestä etelään, joka nimettiin 
Uituksi 
 
Järvi on NATURA-kohde ja paikallisesti myös merkittävä lintuvesikohde. Metsästysseura ja maan-
omistajat huolestuivat vuosien kuluessa järven tulevaisuudesta ja voimakkaasta umpeenkasvusta. 
Syksyllä (marraskuussa 2018) seura pyysi Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen edustajia tutustu-
maan kohteeseen ja neuvottelemaan mahdollisuuksista erilaisiin kunnostustoimiin. Valtion rahoi-
tusta kohteelle selviteltiin yhdessä ELY-keskuksen kanssa, mutta vasta loppukesällä 2021 alkoi näky 
ns. ”vihreää valoa”, kun valtiolle oli avautumassa HELMI-rahoituksen puolelta ns. Kunta- ja Järjestä-
Helmi erityisavustushankekokonaisuus.  
 
Vuosikokouksessaan 2020 seura päättänyt hakea kohteelle HELMI-rahoitusta. Syksyllä 2021 met-
sästysseura laati hakemuksen Kunta- ja Järjestö-Helmi erityisavustushankkeiden rahoitushakuun. 
Myönteinen rahoituspäätös hankkeelle saatiin 1.4.2022. 
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Kuva 1. Yleiskuva järveltä kesän 2024 kunnostustöiden jälkeen  
 
 
Metsästys oli omarahoitteisesti tehnyt järvellä syyskuussa 2021 noin 4 hehtaarin alueelle kaislikon 
niittoa ja niitetyt kaislat tuotiin järven rantaan kuivalle maalle maanomistajan suostumuksella. 
 
Heti myönteisen päätöksen tultua alkoi erittäin aikaa vievä maanomistajien suostumusten haku koh-
teelle suunnitelluille toimenpiteille. Kohteella oli noin 30 tilaa, mutta isoin osa niistä oli ns. osakkuus-
tiloja ja yksittäisiä maanomistajia oli yhteensä lähes 150. Maanomistaluvat saatiin valmiiksi heinä-
kuun 2022 loppuun mennessä, jonka jälkeen voitiin aloitta varsinaiset kunnostustoimet. 
 
 
2. Kunnostustoimenpiteet vuosina 2022-2025 
 
Niitto ja kaislikon murskaukset 
 
Maanomistajien suostumusten ja HELMI-rahoituksen varmistuttua niitettiin järvellä kaislaa vesialu-
eelta vuosittain yhteensä noin 10 hehtaaria. Kaislat tuotiin kuivalle maalle. 
 
Samanaikaisesti suoritettiin järven pohjois- ja itärannalla kaislikon murskausta ”rinnekoneiden” 
avulla. Murskattu alue oli yhteensä n. 12 hehtaaria. Kesällä 2025 murskattiin myös lasku-uoma Uitun 
varrelta n. 5 hehtaarin alue. 
 
Järven länsirannalta poistettiin puustoa noin 70 irtomotin verran. Länsirannan murskausta rajoitti 
puuston lisäksi pohjan kantavuudenhuono kantavuus. 
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Kuva 3. Murskauskoneet työssään syksyllä 2023 (Hongiston Konetyö Oy) 
 
Murskauksen jälkeen niitettiin niittokoneella järvenpuolen kaislikkoa ja avattiin umpeenkasvaneita 
allikoita 
 

                           
 
Kuva 4. Allikoiden avausta (Kaislapojat Oy) 
 
 
Pienpetojen poisto ja keinopesien asennus talkootyönä 
 
Kohteelle toimitettiin talkootyönä 10 kappaletta hankerahoituksella hankittuja KANU-loukkuja vieras-
petopyyntiä varten. 
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Kuva 5. KANU-loukku pyyntivalmiina 
 
 
Kevättalvella 2022 järven länsireunalle asennettiin talkootyönä 10 kappaletta vesilintujen keinopesiä 
sekä sama määrä telkänpönttöjä, jotka oli myös hankerahoituksella rahoitettu.  

 
 

 
Kuvat 6 ja 7. Telkänpönttö ja keinopesä asennettuna 
 
 
Talkootyöt ja omarahoitus 
 
Metsästysseuran jäsenet tekivät hankkeeseen liittyen erittäin merkittävän määrän talkootöitä mies-
töinä 1781 h ja konetyönä 245 h. Lisäksi seuran metsästysaktiivit ovat tehneet menestyksekästä 
vieraspetopyyntiä, jonka tuntimääriä ei ole mukana noissa luvuissa.  
Tuo talkoomäärä katsottiin hankkeessa hakijan omarahoitusosuudeksi. 
Tuon lisäksi seura sai EKSP-säätiöllä merkittävän avustuksen omarahoituksen kattamiseksi. 
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3. Yhteenveto 
 
 
Hakijan mielestä jo nyt on nähtävissä myönteisiä vaikutuksia suoritettujen kunnostustoimenpiteiden 
ansiosta. Järvellä pesivien lintujen määrä on lisääntynyt etenkin vesilintujen osalta. Veneellä järvellä 
liikkuminen on helpottunut ja sen myötä pienimuotoinenkalastusharrastus. Uhanaliseksi luokiteltu 
viitasammakko on levittäytynyt lähes koko järven avoalueiden reunustoille. 
 
Kokonaisuutena hakija pitää hanketta hyvin onnistuneena ja on valmis harkitsemaan tulevaisuu-
dessa sen uudistamista tai eteläisemmän osan kunnostusta, joka nyt jäi tekemättä, mikäli sopivia 
rahoituslähteitä löytyy. 
 

 
 
 
Kuva 8. Syyskuinen iltanäkymä järveltä 
 
 

 
 
 


